
I - 6201

Lieta C-196/10

Paderborner Brauerei Haus Cramer KG

pret

Hauptzollamt Bielefeld

(Finanzgericht Düsseldorf  
lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu)

Kopējais muitas tarifs — Kombinētā nomenklatūra — Tarifu klasifikācija — 
Pozīcijas 2203 un 2208 — Iesala alus bāze, kas ir paredzēta jaukta dzēriena ražošanai

Tiesas (astotā palāta) 2011. gada 14. jūlija spriedums  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  I - 6203

Sprieduma kopsavilkums

Kopējais muitas tarifs — Tarifu pozīcijas — “Malt beer base”, kura spirta tilpumkoncentrācija 
ir 14 % un kurš iegūts no raudzēta alus, dzidrināts un pēc tam ultrafiltrēts, attīrot to no alum 
raksturīgām sastāvdaļām
(Padomes Regulas Nr. 2658/87 I pielikums)



I - 6202

KOPSAVILKUMS — LIETA C-196/10

Regula Nr.  2658/87 par tarifu un statistikas 
nomenklatūru un kopējo muitas tarifu, re-
dakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar Regulu 
Nr.  2587/91, ir jāinterpretē tādējādi, ka tāds 
par “malt beer base” dēvēts šķidrums, kura 
spirta tilpumkoncentrācija ir 14 % un kurš ie-
gūts no raudzēta alus, dzidrināts un pēc tam 
ultrafiltrēts, attīrot to no tādām vielām kā 
rūgtvielas un proteīni, ir klasificējams minē-
tās regulas redakcijā ar izdarītajiem grozīju-
miem I  pielikumā ietvertās Kombinētās no-
menklatūras pozīcijā 2208.

Pirmkārt, tā kā “malt beer base” ir nevis lie-
tošanai pārtikā paredzēts galaprodukts, bet 
gan starpprodukts, kuru izmanto kāda jaukta 

dzēriena izgatavošanai, tas nav uzskatāms 
par alkoholisku dzērienu. Otrkārt, “malt beer 
base” neiegūst, gluži vienkārši raudzējot, bet 
gan pēc tam arī ultrafiltrējot. Šīs papildu ap-
strādes rezultātā attiecīgais no raudzēta alus 
iegūtais produkts zaudē Nomenklatūras po-
zīcijā  2203 ietilpstošajam alum raksturīgās 
objektīvās īpašības un pazīmes. Savukārt 
“malt beer base” objektīvās pazīmes un īpa-
šības atbilst vai katrā ziņā ir analoģiskas pozī-
cijā 2208 esošajam etilspirtam piemītošajām.

(sal. ar 34., 37. un 41. punktu un 
rezolutīvo daļu)


	Lieta C-196/10

